PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
    SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 008/2025

RETIFICAÇÃO Nº 002 AO EDITAL Nº 008/2025
Data: 27 de janeiro de 2025

ALTERA  O  2.3  e  ITEM  3  –  CRITÉRIOS  PARA  INSCRIÇÃO  DE  PROFESSORES
EFETIVOS/CONCURSADOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO:

ANDRESSA DAMBRÓS, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais
vem por meio deste apresentar RETIFICAÇÃO nº 02 ao Edital nº 008/2025, sendo:

a)– Altera o item  2.3 DAS VAGAS  com a inclusão do Reforço Escolar – Matemática Anos
Finais no Edital nº 008/2025, ficando com a seguinte redação:

Segmento/atuação Pleiteada Número de vagas Carga – Horária
Desporto João Monteiro Cabral 1 10h

Desporto Frei Valentim 2 20h
Desporto Alberto Speck 1 30h
Desporto Ayrton Senna 1 20h

Desporto Monteiro Lobato 1 30h
Desporto Euclides Emídio 1 20h

Desporto Príncipe 1 20h
Artes 2 40h

Italiano 2 40h
Lutas Judô 2 40h
Robótica 2 40h
Robótica 1 20h

Saúde e Meio Ambiente 2 40h
Espanhol 1 40h

Reforço Escolar /Matemática Anos Finais 1 40h

b) –  Altera  o  item  3  dos  CRITÉRIOS  PARA  INSCRIÇÃO  DE  PROFESSORES
EFETIVOS/CONCURSADOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO com a inclusão do item 3.8
ficando com a seguinte redação:

3.8 Reforço Escolar/Matemática Anos Finais:
I – Ser professor efetivo e/ou concursado na disciplina de Anos Finais do Ensino Fundamental
na disciplina de Matemática;
II  – Ter disponibilidade para se dedicar à carga horária semanal de trabalho consoante ao
número  de  alunos  matriculados  na  modalidade,  bem  como  em  atividades  alternativas  ao
horário regular;
III  –  Na  disciplina  de  Reforço  Escola/Matemática  Anos  Finais  não  há  necessidade  da
apresentação de Projetos;

c) – Ficam inalteradas as demais disposições do Edital nº 008/2025.

Itapoá, 27 de janeiro de 2025.

                  ANDRESSA DAMBRÓS
        Secretária Municipal de Educação

		2025-01-28T13:58:23-0300
	ANDRESSA DAMBROS:07664226902